3

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2025                                                                                                  № 82
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 29.07.2024 № 497
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 29.07.2024 № 497 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Предоставление бесплатного права на внеочередное обслуживание членов семей отдельных категорий граждан при предоставлении им муниципальных услуг, оказываемых отраслевыми и структурными подразделениями администрации Кикнурского муниципального округа.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления предоставляется детям участников специальной военной операции по 31.12.2025, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет, либо достижения ими возраста 23 лет (для обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего или высшего образования), либо до дня достижения ими указанного возраста), супругам и родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия, по 31.12.2025.

Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в подпунктах 1.2-1.5 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются детям участников специальной военной операции по 31.12.2025, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
И.о главы Кикнурского

муниципального округа,

первый заместитель главы

администрации округа                                                                     М.Н. Хлыбов
[image: image1]